

AZKEN-ASMUA

(Sólo por Dios ha resonado.)
Arana-Goiri.

I

SABIN.—Bein da bitan baño geyagotan entzun dogu "Euzko-Alderdi-Jeltzalia" Arana eta Goiri'taf Sabin zoruak, bere antzeko gixon-mordo batez, ardauteгийн asmuu eban zorakerija dala. Eta ene irakufia ez edozein ganorabakoren aotik, ez; euren burubak jakitun egiten dabazan jau-parijen aotik; gure Jaun altsu ta garbija eguneru euren bulaf-bijotzetan artzen da-ben emakume jakitun-margarijen aotik. Sa-bin, geure Irakasia argija "gaxo lotsagafi-likitsuz" il zala esan eban jau-pari jakin-geta ta buru ariaren aurpegija auñian dau-kadala dirudir.

Zu, ene Irakase matia, Euzkadi'ren azkatzalia; ogastun, osasun ta bixija zeure Abefija'ren bixijagafik emon zezuduan, ene Sabin, zu zoru... emakoya... ardaute-gizalia...? Azketsi egimezu, afotzalekeriz bijotzak eta jakinekeriz adimenak laho-ta daroyezan euzko-seme gaxuak dira -ta-...!

Ixan be Sabin'ren lana azalez baño ez ba-da be, ezagutzen dabena ez legi ofeta-ra itzik egin. Txiki-txikiatit geyago bere adimen-bijotzak argituen ebazan ixaf diz-diratsuba "Jaun-mafasun-ixafa zan". Goi-mafasun bixi ixan zan Euzkadi, afotzalekerijak bere sanetan ekafan otzez, otzi-tubaz juala ezagutu eban eta sakon da as-tiro Euzkadi gaxua aztertu, bere gatxaren sustraya idoro ta osakuntza afigafi bat egin biaz bai'ten, bijotza bere Goiko-Jaun ba-kafagana jaso, indafa eskatu ta beste aldi-baten judafai Kisto'k uskurutz-irakasti di-dafa lez, Sabin'ak be "Euzkotafen Abefi-bakafa Euzkadi" didaf eginaz Euzko-Alderdi-Jeltzalia'ren onafi sakon-senduak jau-ri ebazan.

Euzkadi'ko aukidkijak, Sabin'ren didaf au-entzutan, bilduf-dardaria nabatu eban euren ixate gustijan eta didafaren onurak ikusi bai'tezan, su ta gaf bere aurka jo-katu eban. Sabin ezek ez eban ikaratu; ez aukidkijen gofotuk, ez agintarijen zigofa-rik ez efirik geyenaren otzak. Jel-azija era-tian erabilan asmo bakafa "Euzko-gogu-aren azkatasuna" zan. Il-zorijan zan bere Abefi edefa osasundu gura eban; osakun-tza txafa ebala ba'ekijan... baña... beste biderik ez eban aurkitzen.

II

BERE LANA. — Ogeta emeretzir urte ebazala beraganatu eban Jaungoikua'k Sa-bin. Sasorik onenian; lanerako gixona ger-tuenen asoyan il zan... eta ofatino bere lana azalez ikustia nauka da "gixon langi-...".

III

GOIKO - JAUNA'REN AINTZAZ.—Jaurti dodan oyu, esan eban Sabin'ak "Jaungoikua'gafik bakaf-bakafixan da". Berik dira itz oneik: "Eta oraindino be euzko-afetzaleasuna gixonen gauza utza dala ueste dabena ixango dira; zijo barik eralduriko beste politikak bafi bat".

Jaun-mafasuna ixan zan bere asmo gura eta eroyan bidetik Euzkadi Goiko -Jauna'gandik alduenduz yoyala ikustiak adoretu eban Sabin Euzko-Alderdi Jeltzalia eraturera.

Berik dira itz onek be: "Geure anayak, gaizkatzia, eural zeruratzeko biaz debeza-nak emotia da euzko - abetzaleasunaren asmo bakaf ta egija".

Eta uskuruzaren ixenez geure abetzaleasuna joteñ dabena dirala oldortia... Euzko-afetzale sabindafak masoyak ga-rialta entzun bifiaren egotia... Nabafan'karlataf lotsabakuak irafi eban idatino inpenutar-edentsuban, Jauna'ren lenengo ta agindurik gurena mafasun-agidua ostikopetua, masoyakin eta komunistakin buru bat eginda genbixala irakufi biaz ixta-tia... eta idatino orri elezako atietan em-oten zala oldortia...

Egiz, jaun-mafasuna, Dpibat-mafasuna eta gog-ziteza geuzak sakon ez bazan, an-txiña zan Euzko-Alderdi-Jeltzalia ezker-tara. ¡Jaungoikua gafik bakaf - bakafix irasi eban Sabin'ak!

MATE.

E. A.-B.

ERRIJETATIK

ABADIANO

ERIJAK.—Gripe dala-ta asko dagoz eri efi onetan ogeratua aspalditxo; eri onen artekuak Lizundia'taf Erapele E. A.-B. lendakarija, ta Afota'taf Jule, efi onetako gorularija. Lastef osatuko al dira geure abetzale zintzo oneik.

ERIJOTZEAK.—Aste onetan Korpien' daf Alesander eta Lupiola'taf Purdenzi Goiko-Jaunaren besuetan il dira. Goyan bezog.

EZKONTZEAK.—Agifet'af Jule ta Zabala'taf Andoni ezkondu dira. Bastefe-txe'taf Amali Bilbao'ko mutil gastiaz. Bafa Urien'daf Zuriña Mioñoko Garcia Belasko'taf Imanol'ekin.

Maritxu nora suaz edef galantori? Mioño'ra Bartola nai ba'dok etofi.

Zorijonak gustijai.

EGURALDIJA.—Egun gogofak etiki doguz zinef efitafok. Inguruko aitz eta mendü gusti-gustijak edufez beteta ixan doguz. Urkiola'n kana beteko edufizak beintzat euki doguz.

Neu zuzandik azke nago-ta pozik daukat bijotza.

Egunotako axia be ezta makal-makala ixan.

E. A.-B.'REN BATZARA.—Ila onen 26'gafenan gaxetxubak batzafa euki dabe; ona emen euren arteko batzafidkiaz:

Mutlana:
Lendakarija: Astigafaga'taf Inaki.
Lendakari-ordia: Agifet'af Josu.
Idazkarija: Eskauriatza'taf Endika.
Idazkari-ordia: Berojalbiz'taf Polorentzi.
Batzafidkiaz: Alberdi'taf Juli, Etxebar-tia'taf Augustin, Zenigaonandia'taf Mikel, Txindizaña: Arana'taf Joseba.

Neskaena:
Lendakarija: Munitxa'taf Miren.
Idazkarija: Arana'taf Miren.
Txindizaña: Azkafaga'taf Kelestiñe.
Batzafidkiaz: Astigafaga'taf Begoñe, Befizeñia'taf Elisabete, Atutxa'taf Miren.
Zorijonak eta gogof egin abefijafen.
Emakume Abetzale-Batza:
Lendakarija: Lizundia'taf Erapele.
Idazkarija: Ufuti'taf Sofkunde.
Txindizaña: Altzaga'taf Katriñe.

SE RECOMIENDA POR SI SOLO EL ALIMENTO INSUPERABLE

ALAR-ONENA

Olo afautzagilientzat eta txitak azteko. Utsik ematen ez duten jatekuak: Aragi afain eta azuf-irip "Alar Onena".

Especialismo para gallinas ponedoras y cria de pollitos. Resultados garantizados. Harinas de carne, pescado y hueso "Alar Onena".

María J. Esnaola

Miracruz, 21 SAN SEBASTIAN Teléfono 12014
¡ALERTA! EXIGID SIEMPRE LA MARCA "ALAR ONENA"

Jesús Ostolaza BERGARA



FABRICA DE INSIGNIAS DE ESMA' TE FINO AZALIRAPPI MIEZKO IKURRIEN OLEA

El mejor jabón para el lavado de la ropa. Tiene abundante espuma y mucha duración.

"BILORE"

egiften dabe otza ta gosiaz. Safi en oi-da antiñako gañeko edufizarik oingo aldi-tian ezala jausten, baña aurtengua ezta makala. Gorbea'ko kurutz deuna eduf-pila baten antzaz dago, edufpian estalduta; giro otza dagota emeko biztanliak sukade-ekutubetan sakontxu safu dira. Bidarijak eztauke aste gustijan zer eginiik, eztabil belbil ez ezetarik burdirik. Eztagikuz zer jaxoten dan emetik at. Casares Pirpea juañ yakan edo Amilibia ta kozkof mate-kutum diran...

Ez uste ixan Zigoitia'rako alpefikua dala ezkeraz idatija, emen be bagoz Jaungoikuari eskefak, oindiño eskaldunak, bertoko semiak. Tamalez azko ez baña Zigoitia'ko efi gustijetan baten-bat dago. Emeko euzkeldunetan zafenetarikua Gopegi'n bixi da, Ekortan'eta. Zortzi urte Ekortan'eta irurogeta sasi Gopegi'n dazuz. Emetik Ekortan'eta aneufin bat dago ta ona jatsi zanien ezekijan euzkerea baño eta orduban Gopegi'ko gustijak euzkeldunak ei-ziran.

Gopegi'ko ikastola zelayan afika artu ei-eben Sebastian edera ezekijelako, emeko ikastolea zan, ba, ezkeraren lenengo afi-kadak jaurtifen euzsezana, eta ez emen bakafix Euzkadi gustijan ikastolak ixan dira ta gaur dira euzkerearen arerijo zi-talenen; ikastolak gendugunak ba'geunkaz. Arabaf abetzaliak, Zigoitia'fak, ixtafu ta ez itxi euzkerei ilten, zeben asabeak euzko-odolekuak ziran-eta.

URBISARAN.

Uafa.—Pozik idazkitxu au jaso dot As-paldijon ixilik zezozan eta Araba'ko iz-pafak atsegingafi yakuz Gatika'n egin zan jaya, jaf polita Ango notin onak zer diran ba-dakixu. Agufik samufena ta ufengorarte Lauaxeta.

ZEANURI

EUP... — Lengo igandian ixan gendub-batzafean erabagi edefak egin ziran, baña, euren artian gafantziarik aundijene-ku da, gaur, afatsaldeko lauretarako ixentau-zan batzaf nagusirako efiko abetzale zuz-tijari dei-egitea, afpidutaba ixan naiz ixan ez.

Ozefagik, zu, irakufie, abetzaleztat ba-sagoz eta izpafingiz euzkotaf au irakufien dozun ezker alegiduz zatef afatsaldeko lauretan "Aifetxo,"n etxera uferatuten, Buzaf au gafantzi aundiku dan ezkeru, zere adizkidik be ekafi.

EUZKO-LANGILE-BATZA. — Afe-rrako idazkijan batzafarako dei-egiten ne-ban, baña gaur, batzofdea be ixentatu daukie.

Batzofde onen baimenik euki ez afen, neuriagaz bakafix dei-egiten dautzube z-anurifaf langile gustijoi esanaz: ¡zu afpi-detu baño len Zeanuri'ko E. L. Batza'ren zabalkundija ixango ete da?

GEXUAK.—Sendi gixti aukitzen dira efi gustijan gexoren bat barik, baña euren artian "Zidofa,"ren ata eta Zulaibar'ko Uriarte'taf Purdenze ondo-ondo be ezira aukitzen.

Goiko-Jaunari efegututen deutset ainhaf ariñen osatua ikustefan.

IPINE'RA. — Irakasle bafija etofi da auzune onetako ikastolara.

ATZERANTZA.—Erfkalek efija atzerantza eruan gura dau. Goxean idazten doguzan idazkijak ilunkerararte bertan egoten dira. ¿Zer da au?

AREGI'TAR BAT.

MAÑORIA

EGURALDIA.—Egunontan edef-edefa. Ta edufaren osteko eguzkija atsegingafija ixaten dalako, jentia pozez dago. Egun batzuetan olan jafaiko ei dau ta.

ELIZKIXUNAK.—Aratustietan, Miren -alabak, elizkixun edefak euki doguz. Ta egun ofetan, geure batzako lendakari, Or-fuoste'taf Pele neskatila ona autetsi zan.

Zorijonak Pele aizkide matia.

KOKOMARUAK. — Bata aratustietan, iru edo lau kokomafo ganora-bako be ihun diran txotxongilokerijak egiften ikusi gen-duzan. Egunari antz apufen bat emotiafen edo jantzioko ziran.

Gure zafak ba safi esaten dabe, egunak beti daukola bere antza-ta.

GEXORIK.—Ixurtza'ko efizuxan aurkitzen da gexorik oso txafio Bildotsola'taf Benantzi gixona. Efi ontan (Etxebarfiko Benantzi) ixenagaz ezagutzen dogu; len bertan urte askoan bixi ixaniku dalako. Osasuna bijotzez opa dautsogu.

JUAN-ETORIJAK. — Bilbao'tik etofi zan Lete'taf Domeka kontratistia.

—Larunbatian agufu geban "Itufijeta" 'ko afobijaren ugazaba dan Garamendi'taf Kandida abetzale zintzua.

EDURTZA'RA.—Igandian, Urkiola-ga-nera ainhaf lagun juañ ziran bertan eduf -kirolian ekiteko asmuaz. Ta, eguraldi edefaz, edufa aro-oneko ixan ebela-ta, jo-las politik atseginez egin ei-ebazan.

LAPURETA.—Lengo astian, Amantegi 'taf Lon abetzale zintzuaren dendan la-pufak sartu ziran; eta ogetaka olergeleko balijua gauzatan ostu eban.

Oraik, "lapuf jaunak", nozipein efira eldu bat egiften daukuba. Igaz be, ba, etxe ofetan lau mila lauerleko balijua ostu eban eta. ¿Bixiko ete gara? Arduraz ibil-teko da... Iluntzietan arpegi ezezagunak ikusten dira ta.

MAÑARIKO.

Gipuzkoa - Mendigoizale - Batza

ERBARUTI - LENDAKARIAI, EUP...! Gaur egitekoak ziran erzail - batzafak atzerapena dute. Nai ta nayezko atzerapena.

Donostia'n euzkera-alde eratu ziran itz-aldien gain, azken orduan, erori zan era-gozpen zitala.

Datofena datofela, il onen 12'an gure batzafak izango dira. Ez ditugu inolaz be-fiz atzeratuko.

Gertu beraz ebfafuti-lendakariak. Astelenerako (Gafenerako) befiz adie-razai beaf diguzte nu eta noiz izan bear dute zuen mendeko ezfai-batzafak.

Bete zuzen gure aginduk eta ea men-digoizale talde izugafik biltzen dituzuten. Gora eta aufera JEL-alde.

G. M. B.

Lendakaria.

GANDIETAKO JAUPA - ATALAK

Berrogeikaroko I igandia

SARKUNA. (90'g. Er.). Oles-egin daust-eta, entzungo dautsat; jarein eta aintzaldur-egingo dot; biztaldi luzia emongo dautsat Goiko Jaunaren kerizipian bixi dana, Urzi Jaunaren babesian dago.

Aintza Aitari...
OTOYA. Zeure Doibatza (Elexamea) urtiran-urtiran befogeikaroko egintza-bidez garbitu daruazun Jaun ori: zure sendijak aragi utziat zeugandik jadetosi gura dauna egiften onakaz burutu dagikela, egixu

Amaibako egunetan zeu ta Goteuna'rekin bakaldun bixi dan zeure Seme Josu-Kisto gure Jauna dala bide. Olanitze.

IDAZKIJAK. Paul Beldu deunak korin-totari egindako Idazkiko irakufi gura (28, 6: 1-10).

Anayok: Onubau damotzubezu: Jaungoikuaren eskafa alpefik ez artuteko. Eskaf-aldijan entzun aut eta osasun-egunian lagunduz, berak bai'diño. Ona, ba, oraintze eskaf-aldija; ona, gaurtze osasun-eguna. Gure egintza beraldur ezatentzat be, iñori soster-erazo barik, danetan Goiko Jaun-aren jopu agefuz gadietan, egonafi andiz, lofaldijetan, oparinetan, larjetan, ukaldi-jetan, zijeguetan, matxiñadetan, nekietan. Lorik-ezetan, bafubetan; garbitasunez, jakintzaz, bijotz-zabaltasunez, samufitasunez, Goteun-arazuz, mafasun zinef, egit-afotefez, Jaungoia'ren indarfez, zuzentza-izkuluak es-kef-eskumatara erabilijaz; ospe ta gertan-ian, ixen on eta txafetan; malmutz-ai-puba gora-bera, egifi; ezaunez-antoz, ezagun; ilik letz, eta ara bixi garala; astin-du ixanafen, ilbarik; uestez ifun, eta beti pozik; ezberbarik letz, eta danaren jaube.

MALAGUNIA (90'g. Er.). Bere gotzo-nai entzuzko agindubau emon dautse: eure ibilaldi gustijetan jaban aikiela. I. Eskubetan eruangabe, afijaz biazafai eztagikiantza.

LUZAKIJA (90'g. Er.). Goiko Jaun-aren kerizipian bixi dana, Urzi Jaunaren babesian dago. I. Euz az nire zaindoki ta igesleku, esango dautsa Jaunari; eu, itxa-ronen nazan ene Jaungo. I. Berak jabongo nau ezitari-saretatik eta itz gaiztoetik. I. Beraxe egapetuko au, ta bere egapian uestusu egongo az. I. Aren zintzotasun ikufidijak esituko au-ta, ezabe bildurfito gabazko latsikareak. I. Ez egunez egotzi-lako geziak, ez ilunetan dabilan ixufiak, ez ta eberdikio txfenare nerrosenapen. I. Ire alde baten anei ta beste aldiian amaf anei jausi-afen, ezau erijotzak ikutuko. I. Bere gotzonai entzuzko agindubau emon bai'daute: eure ibilaldi gustijetan jaban aikiela. I. Eskubetan eruangabe, afijaz biazafai eztagikiantzat. I. Ziraun eta sugi-enez ibiliko az; eta legoia ta eren-tuzgia ostikopetu egingo dozak. I. Nigaz

egapetuko au, ta bere egapian uestusu egongo az; aren zintzotasun-ikufidijak esituko au.

OTOI IXILA. Befoigeikaroko len-opari-jaun nagusirako deskeintzuz, Jaun ofi; eta soin-janarija gixtiubaz, ategin kalteko-fetarik be, bagetu gaizkela, deskeintzuz. Amaibako egunetan...

JAUNARTZAKUA. (90'g. Er.). Beraxe egapetuko au, ta bere egapian uestusu egongo az; aren zintzotasun-ikufidijak esituko au.

JAUNARTZOSTEKUA. Jaun ori: mus tau dogun zeure ikurton deunak zurpefutu ta zafabafitu gaxetala, ta eskutuki osangunafiko erkidetzara aldatu. Amaibako egunetan...

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Befoigeikaroko onetan, batzef be, Josu antzartu-ten alegiduko naz.

ATARIZBARNIA.

Txiñurri - mendijari eupadea

GARATE'AR J. M.

¿Txiñufi-mendi zer dozu aldi onetan ixilik? Ez al da bafi-en garik sortzen Beriatu-aldetik.

Idazkofitza zozofutu argiuf eferparijak, kardaz antzera bizkofitzen gafuzan udabafijak.

Anai-batzako bafijak irakufitzen duz gozaro. Txiñufi-mendik dakijan legez argi idatzi ezkeru.

Udabafija ganian autskundiak bere bai. Euzko-udalok oinguan jafi biaz doguz garai.

Ene efitaf mutilok lo-mintxotxi ixtafu, abetzaliak udalazratzen jel-alde zintzo jokatu.

Ziñegotzi ta endore jafi biaz duz gixonak, zintzo ta mintzo jel-alde lana-egingo dabena.

Abefi-alde aufera beti baketse ta gixafte ama Euzkadi biazfapetik azke geuk ikusi-afte.

Asiak egifna dirudi, eginaf ufe-gofija, befitutafak jaso ta gora euzkotafen abefija.

Lixardi' tar Jabier

Gexorik datzan abetzale zintzo ta oler-kari gorenari EUZKADI'n idazten dogunok, geure samina adirazo nai dautsogu.

Gexo txafak jo zatu ta zeure osanunari begira-begira gagoz. Geure otoyetan eri txaf ori aldendu dedintzat, Goikua'ri afen egiften dautsogu.

Euzkadi'ko olerkarijak abeslari ikusi gu-ru doguz udabari onetan. Mendi-goyetik vatofuru bere jantzi urdiaz ta alde gusti-jetan loreak aren titija edaten dagoz.

Olerkarija, osatu zadi, entzun udabafija-ren deya, dei samufa.

Lixardi'taf Jabier, euzko-olerkari ta anal ori, zeure gexaldijan lafi gaxugaz, Goi-kuak osatuko al zauz, arin be arin.

LAUAXETA.

MARTIKORENA

Begiyetako gaxoon sendagilea
Zaribay 13 bis. 2.º - DONOSTIA

Aranburu'tar R. AZAL ETA TXIZ-BIDIAK Fuegos, 5, 3.º DONOSTIA

Artua eta babia txikituzeko makiñak;
Txomin Olanok

Saltzen ditu, merke
Plaza de las Escuelas, 10 g'n - Donostia

ixaron danekero, gaizkatuko dot; neure ixena ezagun dau-ta, jabongo dot. I. Didaf -dagiskedianan, entzungo dautsat; lofaldij-aren berarekin nagoke. I. Gaizkatu, ta aintz-az beteko dot; biztaldi luzia emongo dautsat, eta bere buruba neuk gaizkatua ikusi-ko dau.

GOIZPARKIJA. Matai deunaren arauko Goizpaf-jafaiakuna (4: 1-11).

Aldi artetan: Goteunak Josu basmaur-tura eruan eban, goteungiak ziltzau ledi-entzaf. Eta befoegi gau-egunetan baru-egin ebanezkeru, gose-ixan zan. Eta ziltza-ila ufbilduta, "Jaungoiko-Senia ba-azl-afijok oiguituko esakek", iño uestan. "Gi-xona eta ogiaz bakafix bixi, Jaungoikua 'ren abotiko edozein itzaz baño" "idatzifa yagok", erantzun eta iño uestan berak. Or-duban txfenak oratu ta uri deunera eru-ana, eta jaurtixe-"galufian jafi eban; eta, "Jaungoiko-Senia ba-az, gofik bera egilek", iño uestan: "Bere gotzonai entzaz aginduz dautse, ta eskubetan afutko abe, afijaz biazafai eztagikiantza", idatzifa bai 'yagok". Orobat, "Eztek eure Jabe Jauna ziltzauko", idatzifa yagok", iño uestan Josu'k. Txfenak bafiro oratu ta mendi ga-rai-garaira eruan eban; eta ludiko agin-tzez gustijak eta euren afandija eraku-tisirik, "Iuf-joia jaurtetsiko ba'ndenduz, au gustijan damoskiat", erautsi uestan. Eta Josu'k ari: "Ken ortik, etsai, "Eure Jabe Jauna jaurtetsiko dok, eta berari bakafix otseintzaz dagiskiat", idatzifa bai'yagok". Arian (orduban), goteungiak itxi egin eban, eta ara, gotzonak etofi, ta otseintzaz egi-tsoen.

OPAKUNDIA. (90'g. Er.). Beraxe egapetuko au, ta bere egapian uestusu egongo az; aren zintzotasun-ikufidijak esituko au.

OTOI IXILA. Befoigeikaroko len-opari-jaun nagusirako deskeintzuz, Jaun ofi; eta soin-janarija gixtiubaz, ategin kalteko-fetarik be, bagetu gaizkela, deskeintzuz. Amaibako egunetan...

JAUNARTZAKUA. (90'g. Er.). Beraxe egapetuko au, ta bere egapian uestusu egongo az; aren zintzotasun-ikufidijak esituko au.

JAUNARTZOSTEKUA. Jaun ori: mus tau dogun zeure ikurton deunak zurpefutu ta zafabafitu gaxetala, ta eskutuki osangunafiko erkidetzara aldatu. Amaibako egunetan...

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Befoigeikaroko onetan, batzef be, Josu antzartu-ten alegiduko naz.

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Befoigeikaroko onetan, batzef be, Josu antzartu-ten alegiduko naz.

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Befoigeikaroko onetan, batzef be, Josu antzartu-ten alegiduko naz.

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Befoigeikaroko onetan, batzef be, Josu antzartu-ten alegiduko naz.

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Befoigeikaroko onetan, batzef be, Josu antzartu-ten alegiduko naz.

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Befoigeikaroko onetan, batzef be, Josu antzartu-ten alegiduko naz.

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Befoigeikaroko onetan, batzef be, Josu antzartu-ten alegiduko naz.

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Befoigeikaroko onetan, batzef be, Josu antzartu-ten alegiduko naz.

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Befoigeikaroko onetan, batzef be, Josu antzartu-ten alegiduko naz.

ERABAKIJAK. Ziltzaldijetan Josu-Kisto ixango dot. Nire gogo-etsayak azpiratuteko, gorputza ilduratu ta nekaldur bifa dot, eta etenbarik ekin otoyari. Bef